
 CONSORZIO DI BONIFICA DELLA BASILICATA
(L.R. Basilicata 11 gennaio 2017, n.1)

M A T E R A
 

 
COPIA

 

DELIBERA DELL’AMMINISTRATORE UNICO
 

N. 1323 del 05-12-2023
 

 OGGETTO: LEGGE REGIONE BASILICATA N. 1 DEL 11 GENNAIO 2017 E SS.MM.II.
CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 14 GENNAIO 2024 FINALIZZATE AL RINNOVO
DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE. DELIBERE N. 1175 DEL 3-11-2023 RECANTE
L'APPROVAZIONE DEI MODELLI E N. 1101 DEL 17/10/2023 RECANTE IL
CONFERIMENTO DELEGA PER AUTENTICA FIRME. PARZIALE RETTIFICA E
PRECISAZIONI (ATTO N.S.C.)

  
L’AMMINISTRATORE UNICO

  
       VISTA la Legge Regionale 11.01.2017 n. 1 e ss.mm.ii., recante la “Nuova disciplina
in materia di bonifica integrale, irrigazione e tutela del territorio”, nonché l’istituzione
sull’intero territorio regionale di un unico consorzio di bonifica denominato “Consorzio di
Bonifica della Basilicata”;
 
       VISTA la delibera dell’Assemblea consortile n. 1 dell’8.8.2018, recante la nomina
dell’Amministratore Unico del Consorzio di Bonifica della Basilicata nella persona dell’avv.
Giuseppe Musacchio;
 
       VISTO lo statuto del disciolto Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto,
regolante, ai sensi dell’art. 34, comma 5, lett. a) della citata L.R. 1/2017, l’attività del
nuovo Consorzio di Bonifica della Basilicata;
 
       CON I POTERI di amministrazione ordinaria derivanti dalla legge regionale n. 1/
2017 e dalla delibera dell’Assemblea Consortile n. 1/2018;
 
       VISTA la delibera n. 1175 del 3/11/2023 con la quale è stata approvata la
documentazione afferente alle prossime consultazioni elettorali, e, segnatamente, i
seguenti modelli:
 

·        accettazione candidatura;
 
·        delega primo intestatario (in caso di proprietà in comunione)

 
·        delega generica

 
·        presentazione liste elettorali

 
·        presentazione liste elettorali (interno all’Ente)

 
·        attestazione ricezione liste elettorali

   
       DATO ATTO che, nella narrativa della predetta delibera, per mero errore, nello
stabilire che “… il diritto al voto può essere esercitato personalmente o a mezzo di
formale delega, anche nel caso di proprietà in comunione, da depositarsi presso l’ente

N. 1323 / 2023 1/3



entro 10 giorni liberi prima della data delle elezioni …” si è indicata la data del 4 gennaio
anziché la data corretta del 3 gennaio 2024;
 
       RITENUTO pertanto di dover rettificare tale errore materiale specificando che la
data entro la quale dovranno essere depositate le deleghe di cui all’art. 16, co 4 della l.r.
n. 1/2017, è quella del 3 gennaio 2024;
 
       CONSIDERATO inoltre che il comma 4 dell’art. 16 succitato non indica le modalità
di deposito delle deleghe e che, pertanto, si ritiene opportuno stabilire che le stesse
dovranno pervenire al Consorzio entro le ore 18,00 del 3 gennaio 2024 o con consegna a
mano o a mezzo pec all’indirizzo consorzio.bonificabasilicata.it;
 
       VISTA altresì la delibera n. 1101 del 17/10/2023 con la quale è stata conferita ai
dipendenti ivi indicati apposita delega per l’autentica delle firme dei canditati, dei
sottoscrittori delle liste nonché dei deleganti del diritto di voto;
 
       DATO ATTO che nella suddetta delibera, con riferimento alle deleghe ammesse ai
fini dell’esercizio del voto, è stato erroneamente indicato il comma 5 anziché il comma 6
dell’art. 16 della l.r. 1/2017 e che, pertanto è necessario procedere alla relativa rettifica;
 
       RITENUTO inoltre, qualora pervenga al Consorzio espressa richiesta da parte delle
Associazioni Professionali di categoria o di eventuali altri soggetti interessati, di
autorizzare i dipendenti delegati a recarsi presso le sedi indicate nell’istanza, da
presentarsi all’Ente a ½ pec almeno 2 giorni prima della data oggetto di richiesta;  
 
       VISTI i pareri dei Dirigenti dei Servizi interessati espressi attraverso le firme appos
ta sulla proposta di delibera;
 
        DATO ATTO che la presente Delibera non è da assoggettare a controllo, ai sensi de
ll’art.27 della L.R. 1/2017;
 
       ASSISTITO dalla Dott.ssa Antonella CORRADO, Segretario con funzioni
verbalizzanti; 

D E L I B E R A
 
per quanto in narrativa espresso che qui s’intende integralmente riportato e trascritto:
 
di specificare, a rettifica dell’errore materiale contenuto nella delibera
n. 1175 del 3/11/2023, che la data entro la quale dovranno essere depositate le deleghe
di cui all’art. 16, co 4 della l.r. n. 1/2017, è quella del 3 gennaio 2024;
 
di stabilire che le deleghe per l’esercizio di voto di cui ai commi 3 e 6 dell’art. 16 della l.r.
1/2017 dovranno pervenire al Consorzio entro le ore 18,00 del 3 gennaio 2024 o con
consegna a mano o a mezzo pec all’indirizzo consorzio.bonificabasilicata.it;
 
di autorizzare, qualora pervenga al Consorzio espressa richiesta da parte delle
Associazioni Professionali di categoria o di eventuali altri soggetti interessati, i
dipendenti delegati con delibera n. 1101/2023 a recarsi presso le sedi indicate
nell’istanza;
 
di stabilire che la suddetta richiesta dovrà pervenire all’Ente a ½ pec almeno 2 giorni
prima della data oggetto dell’istanza. 

 
Matera,  05 Dicembre 2023 

  L’AMMINISTRATORE UNICO
( avv. Giuseppe MUSACCHIO )

IL SEGRETARIO
( dott.ssa Antonella CORRADO )

 

N. 1323 / 2023 2/3

mailto:consorzio.bonificabasilicata.it
mailto:consorzio.bonificabasilicata.it


 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O     D I      P U B B L I C A Z I O N E
 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo online del
Consorzio in data odierna.  
 
Matera, lì
 

 
IL SEGRETARIO

(dott.ssa Antonella CORRADO)
 
 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo online del
Consorzio fino al giorno   _____________
 
Matera, lì
 

 
IL SEGRETARIO

(dott.ssa Antonella CORRADO)
 

 
 
 
 

O P P O S I Z I O N I      O     R E C L A M I

 
........................................................................................................................

 
........................................................................................................................

 
Matera, lì    _________________
 
                                                                                      IL  SEGRETARIO
                                                                           (dott.ssa Antonella CORRADO)
 
____________________________________________________________________
 
 

- Trasmessa per il controllo alla Regione Basilicata, con nota prot. n° __________ del _______________

- Ricevuta dall’organo di controllo il ________________________________________

- Regione Basilicata: Prot. Regione n° ________________ del ___________________

 

   L’organismo di controllo nella seduta del _______________________________

□  ha ritenuto l’atto N.S.C.

□  ha esaminato l’atto S.C. senza rilievi

□  ha _____________________________________________________________

□  atto non soggetto a controllo _______ decorrenza termini 30 gg. (Art.27 L.R. 1/17)

 

N. 1323 / 2023 3/3


